Wer[nerusJ diclus Kephun, lenelur propinare el lideliler mensurare sive per amas sive

slouphos vinum propiuandutn. feces eliam de vasis vel earralis evacualis provenientes

idem ^ ex officio suo recipit, et ob hoc jmrgare et lavare debel vasa et carralas evacuatas.

et nola, quod 20 ame clauslralis mensure faciunt carratam claustralem el 24 stouphi

amam el de 15 amis propinalur slouphus per annum. hiis aulem propinalur pre-

bendis slouphus, videlicel 40 prebendis clericorum el duabus noviter inslitutis,

quarum unam confert feodarius de Kolbolshein, alteram prepositus decanus el por-

lorius simul, * cui eliam prebende dalur annualim 4\'j ama vini pro eo, quod

a, hecc. b) Uerse rii,i iiinL-er Ilmul mir/ii/fli-iiijrii. i') ß lentur. il) V edein.

' Vergl. die Urkunde von 1351 Märe 18, in der Conradus de Wolf»he Argeutineiisis .irchidiaconni

Güter zu Beinheim mit Besitzungen Heinriche con Fleckenstein zu Truchtersheim und Atzeiüieiin ter-

tausiht. S. ÜB. I, 267 Anm. 3 ii. nr. IDU.

^ Vevgl. den Eintrag wxterm angegebenen Thitum im Seelhuch. S. Zeitschr. f. Gesch. d. Oben-h.

N. F. III, 103.

* Vergl. die Urkunden aus den Jahren 1350 uttd 1256, betreffeiKl ilas Bäcker- uwi Zapfenamt de»

Straßburger Domcapifeh i. ÜB. I, 355 nr. 343 u. 30(! ur. 407.

* Im Melker Codex fol. lOd'' i,st von einer Hand in den mittleren Jahrzehnten det 13ten Jahrh.

verzeichnet : Nota quod duo clerici duarum prebcndaruiu, <inas instituit episcopns Berhtoldns de Tecke

de fcodo et de ecclesia de Meinolsthcim, quas dat propositns, item clericus prebende, quam instituit
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celebrat missam defunclorum, et 9 prebeudis laicorum minislrorum, 3 pisloribus

2 cocis 2 niinislris porlarii et minori zapfener et confeclori vasorum, qui dicilar

bumeisler, et 6 officialibus, id est decano, qui recipit singulis diebus 3 stouphos,

canlor unum, pincerna 1 dapifer 1. item sciendum est, cum dalur claretum, datur

tantum presentibus in refeclorio tarn clericis quam laicis minislris. et unicuique ^ 5

datur ^/ä stoupbus et 3 oblate, insuper decano vel ejus vicem gerenti, si ipse non

est presens, V2 stouphus et dapifero ^j^ et pincerne ^/j. preter hec dantur pincerne

3 dimidii stoupbi et delete prebende duo dimidii, quos nunc recipit communitas.

portarius una vice dat claretum, videlicet feria sexta pasche quando fuerit, et came-

Dec. S7 rarius duabus vicibus, scilicet in natalibus in festo Johannis et in carniprivio. item 10

pincerna dat portario una vice 21 stoupbum de oplimo vino et camerario duabus

vicibus qualibet vice 21 stoupbum.

Item nola feoda, de quibus solvitur vinum, quod selgerete dicilur, quod eliam

propinalur in cellario. decanus de Obsenslein de Wilgollbein 4' 2 amam. dominus

de Wolva de camera de feodo de Wibereshein 4'/2 amam. item dominus feodi de ü

ßutenbein 4V2 amam. item dominus feodi de Scherzhein 3 amas. ilem dominus

feodi de Molleshein et Berolteshein 3 amas. ilem dominus feodi de Bibelnhein 4'/»

amam. ilem dominus feodi de Meinolteshein 4^1^ amam. ilem dominus feodi de Col-

bolshein * 4'
^ amam. item dominus feodi de Urnhein 4'/2 amam. item dominus

feodi de Arnoltshein 4'/2 amam. item dominus feodi de Rinstet 4'/2 amam. ilem 20

feodi de Munvershein de feodo 4V2 amam. item feodi de Tubenkein 4V2 amam.

item de eadem 4^1^ amam. item dominus feodi de Dalheim 4*^ amam. ilem dominus

feodi de Egenshein 4'
j amam. item preposilus de Slecscal'' 4V2 amam. ilem do-

minus feodi de Rodeshein 4'/2 amam. ilem dominus feodi de Danbanch 4'/2 amam.

item dominus feodi de Zebersdorf 4'/2 amam. et nota similiter, quod unumquodque 25

horum beneficiorum dat tria quarlalia mansurni frumenti et similiter beneficium de

a) ministris et unicuique auf Sasur. b) Slecscat au/ Rasur.

Berhtoldus canonicns de Rietberc, quam dat dominus beneficii de Kolbotsheim, item clericus pre-

bende, quam instituit quidam C&nradns clericus dictus Abbas, quam danl simul preposilus, decanns,

portarius vel duo eorum, si tercius non consentit, hü quatuor clerici prebendati. quia non habent 3«

partem in denariis, qui dicuntur selgerete, ex statuto capituli generalis, habebunt partem in omnibus

remediis, que dicuntur selgerete, que post illud capitulum, in quo statutnm est, conferentur ecclesie,

sicut et oeteri fratres. que sunt hec : in anniversario Richardi canonici, quod est 8 idus novembris,

item in anniversario Gregorii canonici, quod est quarto idus februai-ii, item in anniversario Nibelnngi

laici 10 kalendas septembris. Ver(jl. die Einträge unterm 6ten 'November, lOten Februar und 33ten Au- 35

gust im Seelbuch. S. Zeitschr. f. Gesch. des Oberrh. N. F. III, 201, 88 u. 194.

' Im Melker Codex ist auf fol. 25 von einer Hand um die Mitte des 13ten Jahrh. folgetider Ein-

trag verzeichnet: Otto Sunnenkalp canonicus Argentinensis obiit 18 kalendas octobris {üept. 14), qui

pro remedio anime sue sex agros frugiferos, 4 quartalia siliginis et duo ordei exsolventes, in banno
ville de Kolbthe[im] sitos, ecclesie Argentinensi legavit. a capitulo dicte ecclesie statutum est, ut in w
anniversario Ottonis ad vigilias, que cum 9 lectionibus sunt cantande, inter präsentes tantum in

choro et perseverantes nsque ad laudes tria quartalia dividantnr, ad missam vero reliqua tria inter

perseverantes usquoque decantatum fuerit «agnusdei>, et recipiat portarius, si presens faerit in

choro, duplicem distributionem tam ratione officii quam ratione etiam canonie, absens autem ratione

officii tantum unam finita autem missa facienda sit processio ad sepulcrum.
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Oflenburg lantiiin. el hujus annone lercia pars cedit porlario el due partes ad sup-

lemenlum cunei.

Nola numeruin prebendarum, quibus daltir vinum de feodis supradictis, quod

vinuin dicitur selgerele, 40 prebendis cleiicorum et officio porlarie et duobus ministris

suis, el unaqueque prebenda recipit duos stouphos de unoqiioque feodo supradicto,

similiter porlarius ex officio suo et duo ministri sui tantum duos stoiipbos recipiunt.

de feodis aulem, que lantum tres amas solvunl, recipit unusquisquc predictorum

y^ unum stouphum el minislri portarii sirnililer unum. vinum aulem, quod de unoquo-

H> que feodo residuum fuerit, recipit pincerna. item nola, quod de Westehus et

10 Achenhein dominus de Sulce, sed hararius dat pro eo annuatim 13 kalendas novembris na. lo

40 prebendis unicuique slouphum el cuneum unum.* ilem idem bararius habet

quasdam vineas in Bergheim juxla Barre,* de hiis dat annuatim 5 amas vini, el de

hoc vino minislrantur 40 prebendis unicuique 2 slouphi. quicquid aulem de hoc

vino renianef, indivisum cedit communitali. nee porlarius nee ejus ministri in hiis

15 duobus slouphis quicquam juris habenl.

Item nola in cena domini pincerna ex officio suo tenelur dare panperibus rubeum

j vinum ad mandalum et album viniim propinabilur de communi. sed quidam nomine

ly Brakko servus quoudam episcopi Ileinrici de Veringen et sirnililer episcopi Berh-

loldi de Dekke pro remedio anime sue dedit agrum viniferum in Ergershein,' unum
20 videlicet de melioribus, hac conditione, ut cullor agri predicti annuatim in cena

domini darel unam amam vini melioris, quod in civitale venditur ad propinandum

- fralribus aliisque presenlibus.

I^P Ilem nola numerum prebendarum recipientium pisam in quadragesima et in

singulis quartis et sexlis feriis qualuor lemporum, videlicet 40 probende clericorum

S5 et 4 prebende officiales, scilicel prepositi decani pincerne dapiferi, et duorum

coquorum. et ulerque horum recipit prebendam duplicatam. et sie erunl 48 prebende

Iin
toto, quibus pisa minislralur. hiis prebendis unusquisque mensurnariorum in